
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПГТ МИРНЫЙ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МОКУ СОШ ПГТ МИРНЫЙ) 

 

ПРИКАЗ 

 

   01.04.2024 № 32/1-од 

 пгт Мирный  
 

Об организации работы летнего лагеря с дневным пребыванием в 2024 г.  

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

в летний период 2024 года и  исполнения постановления Правительства 

Кировской области от 10.03.2017 №52/146 «Об организации и обеспечении 

отдыха и оздоровления детей и молодежи на территории Кировской области»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать на базе школы летний лагерь с дневным пребыванием  для 

обучающихся в количестве 70 человек длительностью 18 дней  в период с 03 по 

24 июня 2024 года. 

2.  В лагерь с дневным пребыванием принимать обучающихся и будущих 

первоклассников с 6,5 до 15 лет (с 6,5 до 11 лет - 54 человека и с 12  до 15 лет– 

16 человек). 

3. Для организованного пребывания  детей в период проведения лагеря 

задействовать кабинеты на 1 этаже школы: №1, №2, №3,№17. 

4. Утвердить режим дня в лагере согласно Приложению 1. 

5. Для работы в летнем  лагере  с дневным пребыванием детей в период, не 

совпадающий с очередным отпуском, назначить: 

Байрамгулову Анну Анатольевну, учителя начальных классов, 

начальником лагеря;  

Сергееву Светлану Александровну – учителя химии, заместителем 

начальника лагеря, организатором культурно – массовых мероприятий; 

Воронцова Валерия Николаевича - преподавателя – организатора основ 

безопасности жизнедеятельности,  инструктором по физическому воспитанию. 



 2 

6. Для организации работы общешкольного лагеря  с дневным 

пребыванием детей, в период, не совпадающий с очередным отпуском, 

назначить следующих работников школы: 

№ 

п/п 
ФИО работника Должность 

1.  Вепрева Светлана Дмитриевна учитель начальных классов 

2.  Бушуева Людмила Леонидовна учитель начальных классов 

3.  Янцева  Ольга Евгеньевна учитель начальных классов 

4.  Широкова Анастасия Сергеевна учитель начальных классов 

5.  Фомина Ирина Сергеевна учитель начальных классов 

6.  Васильева Елена Викторовна учитель начальных классов 

7.  Жужгова Мария Александровна учитель физвоспитания 

8.  Пономарева Любовь Леонидовна учитель русского языка и 
литературы 

9.  Хохлова Елена Борисовна уборщик служебных помещений 

  

    6. Утвердить штатное расписание и списочный  состав сотрудников согласно 

Приложению 2 и Приложению 3. 

7. Байрамгуловой Анне Анатольевне,  начальнику лагеря вести учет рабочего 

времени работников лагеря и учет  посещаемости детей.  

8. Сергеевой Светлане Александровне, заместителю начальника лагеря, 

организатору  культурно-массовых мероприятий составить план досуговой  и  

оздоровительной  работы с обучающимися до 01 мая 2024 г. 

8. На начальника лагеря, заместителя начальника лагеря, инструктора по 

физическому воспитанию, воспитателей  возложить ответственность за 

сохранность жизни и здоровья обучающихся во время их пребывания в лагере 

с 08.30 до 14.30. 

 

Директор    Л.А. Касьянова 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 3 

 
С приказом №32/1- од от  01.04.2024  ознакомлены:     

  

 
 

 

 

 
                                                                                

 

 

 

 

 

                                                                                 

 

 

 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФИО педработника Дата Подпись 

Фомина И.С.   

Воронцов В.Н.   

Жужгова М.А.   

Васильева Е.В.   

Бушуева Л.Л.   

Янцева О.Е.   

Широкова А. С.   

Байрамгулова А.А.   

Вепрева С.Д.   

Сергеева С.А.   

Сергеева С.А.   

Хохлова Е.Б.   



 4 

 

               

Приложение 1 

                                                                                                 

                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                                                             

                                                                                                         приказом директора  

                                                                                               МОКУ СОШ пгт Мирный 

                                                                                                    от 01.04.2024 №32/1-од 

  

 

Режим дня 

Время Элементы режима дня 

08.30-09.00 Прием детей. 

Утренняя зарядка 

09.00-09.15 Линейка 

09.15-09.45 Завтрак 

09.45-12.00 Досуговые, спортивные мероприятия  

Работа отрядов по плану 

12.00-13.00 Оздоровительные процедуры 

13.00-13.30 Обед 

13.30 -14.30 Работа по плану отрядов   

Подведение итогов 

    14.30 Уход  домой 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            



 5 

 

                                                                          
                                          Приложение 2 

                                                                                                 

                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН 

                                                                                             

                                                                                                   приказом директора  

                                                                                          МОКУ СОШ пгт Мирный 

                                                                                                 от 01.04.2024 №32/1-од 

 

 

 

Штатное расписание  летнего оздоровительного  

лагеря с дневным пребыванием  

 

№ Должность 

 в оздоровительном лагере 

Количество 

штатных 
единиц 

1.  Начальник лагеря  1 

2.  Организатор культурно - массовых 
мероприятий 

1 

3.  Инструктор по физическому воспитанию 1 

4.  Воспитатель 8 

5.  Уборщик служебных помещений 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

                                                                                            
                                                       Приложение 3 

                                                                                                 

                                                                                                               УТВЕРЖДЕН 

                                                                                             

                                                                                                   приказом директора  

                                                                                          МОКУ СОШ пгт Мирный 

                                                                                                 от 01.04.2024 №32/1-од 

 

 

Списочный состав работников 

 

№ 
п/п 

ФИО работника Должность 

1. Байрамгулова Анна Анатольевна начальник лагеря 

2. Сергеева Светлана Александровна заместитель начальника лагеря, 

организатор культурно-

массовых мероприятий 

3. Воронцов Валерий Николаевич инструктор по физическому 

воспитанию 

4. Васильева Елена Викторовна воспитатель 

5. Вепрева Светлана Дмитриевна воспитатель 

6. Бушуева Людмила Леонидовна воспитатель 

7. Янцева  Ольга Евгеньевна воспитатель 

8. Широкова Анастасия Сергеевна воспитатель 

9. Фомина Ирина Сергеевна воспитатель 

10. Пономарева Любовь Леонидовна воспитатель 

11. Жужгова Мария Александровна воспитатель 

12. Хохлова Елена Борисовна уборщик служебных помещений 
 


	В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2024 года и  исполнения постановления Правительства Кировской области от 10.03.2017 №52/146 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей и молодежи на...

